



MISSÃO EVANGÉLICA CAIUÁ

A SERVIÇO DO ÍNDIO PARA A GLÓRIA DE DEUS
DESDE 1928

Convênio 882483/2019

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA / MATO GROSSO DO SUL

MAPA DE APURAÇÃO 227/2019 MATERIAIS DE EXPEDIENTE Empresa Vencedora: SUPRIMAC EQUIPAMENTO PARA ESCRITÓRIO EIRELI (SUPRIMAC)				MARIO MARCIO DE ALMEIDA FERREIRA EIRELI (BARATÃO CLASSE A) CNPJ 15.547.876/0001-20		SUPRIMAC EQUIPAMENTO PARA ESCRITÓRIO EIRELI (SUPRIMAC) CNPJ 15.569.643/0001-28		ART VIDEO COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA CNPJ 01.664.764/0001-44	
Item	Qtd	Und.	Descrição	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total
1	60	UN	CADERNO CAPA DURA, MATERIAL PAPEL BRANCO, COM 48 FOLHAS, CORES DIVERSAS	R\$ 6,00	R\$ 360,00	R\$ 4,90	R\$ 294,00	R\$ 5,10	R\$ 306,00
2	60	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR TINTA AZUL	R\$ 1,20	R\$ 72,00	R\$ 1,15	R\$ 69,00	R\$ 1,17	R\$ 70,20
3	60	UN	CANETA MARCA TEXTO, FLUORESCENTE, COR AMARELA	R\$ 5,50	R\$ 330,00	R\$ 4,40	R\$ 264,00	R\$ 4,75	R\$ 285,00
4	30	UN	PASTA COM ELÁSTICO, TIPO ABA	R\$ 4,20	R\$ 126,00	R\$ 4,10	R\$ 123,00	R\$ 5,00	R\$ 150,00
5	5	UN	PINCEL ATÔMICO/ MARCADOR PERMANETE, NA COR PRETA	R\$ 6,00	R\$ 30,00	R\$ 5,90	R\$ 29,50	R\$ 6,00	R\$ 30,00
6	5	UN	PINCEL ATÔMICO/ MARCADOR PERMANETE, NA COR AZUL	R\$ 6,00	R\$ 30,00	R\$ 5,90	R\$ 29,50	R\$ 6,00	R\$ 30,00
7	5	UN	PINCEL ATÔMICO/ MARCADOR PERMANETE, NA COR VERMELHA	R\$ 6,00	R\$ 30,00	R\$ 5,90	R\$ 29,50	R\$ 6,00	R\$ 30,00
8	5	UN	PINCEL ATÔMICO/ MARCADOR PERMANETE, NA COR VERDE	R\$ 6,00	R\$ 30,00	R\$ 5,90	R\$ 29,50	R\$ 6,00	R\$ 30,00
9	2	UN	COLA EM BASTÃO, COR BRANCA, TUBO DE 10G	R\$ 9,50	R\$ 19,00	R\$ 4,00	R\$ 8,00	R\$ 4,20	R\$ 8,40
10	2	UN	FITA ADESIVA MARROM, EM PVC, PARA EMBALAGEM, ROLO MEDINDO 45MM X 45MM	R\$ 12,60	R\$ 25,20	R\$ 12,50	R\$ 25,00	R\$ 13,00	R\$ 26,00
11	2	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, EM PVC, PARA EMBALAGEM, ROLO MEDINDO 45MM X 45MM	R\$ 10,70	R\$ 21,40	R\$ 10,50	R\$ 21,00	R\$ 11,50	R\$ 23,00
12	1	UN	ESTILETE, COM LÂMINA LARGA, MEDINDO 18 MM, PARA UTILIZAÇÃO EM ESCRITÓRIO	R\$ 4,60	R\$ 4,60	R\$ 4,50	R\$ 4,50	R\$ 6,00	R\$ 6,00



MISSÃO EVANGÉLICA CAIUÁ

A SERVIÇO DO ÍNDIO PARA A GLÓRIA DE DEUS
DESDE 1928

13	2	UN	TESOURA COMUM, USO GERAL, MEDINDO 21 CM	R\$ 28,90	R\$ 28,90	R\$ 19,50	R\$ 39,00	R\$ 20,00	R\$ 40,00
14	3	RESMA	PAPEL A4, BRANCO, MEDINDO 210 MM X 297 MM, RESMA COM 500 FOLHAS	R\$ 33,00	R\$ 99,00	R\$ 32,90	R\$ 98,70	R\$ 33,00	R\$ 99,00
15	100	UN	ENVELOPE, MEDINDO 176 X 250 MM, COR AMARELO/PARDA/BRANCO	R\$ 0,60	R\$ 60,00	R\$ 0,50	R\$ 50,00	R\$ 0,51	R\$ 51,00
16	2	ROLO	PAPEL PARDO, PARA EMBRULHO, TIPO PAPEL KRAFT, BOBINA DE 60 CM DE LARGURA COM 150 METROS DE COMPRIMENTO	R\$ 198,00	R\$ 396,00	R\$ 148,00	R\$ 296,00	R\$ 152,00	R\$ 304,00
TOTAL					R\$ 1.662,10		R\$ 1.410,20		R\$ 1.488,60

* A Empresa MARIO MARCIO DE ALMEIDA FERREIRA EIRELI (BARATÃO CLASSE A), apresentou o orçamento, porém o item 13 veio com a quantidade diferente da solicitada em Edital, a mesma será desclassificada do Certame Licitatório.

* A Empresa ART VIDEO COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA, apresentou o orçamento, porém os itens 09 e 16 vieram com os valores totais errôneos, a mesma será desclassificada do Certame Licitatório.

Dourados/MS, 24 de novembro de 2022.